
 1 

 

 

 

 

336BG Ponceuse / Grugeuse 
 
 
 
 
 
 
 

           756185T  ~400V 50Hz  

 
 

 

 

  NOMENCLATURE 
 

 

 TOOL FRANCE SARL   

 

         9 Rue des Pyrénées, 91090 LISSES, France 

 

www.jettools.com 

 

 

 

P- 756185T    2018-07 

http://www.jettools.com/


 2 

                               Ponceuse à bande / Grugeuse 336BG – Vue éclatée  

 

 

 



 3 

 
Ponceuse à bande / Grugeuse 336BG – Nomenclature 

Rep. n° Référence Description Dimensions Qté. 

1 ................. DSAN4-1-1 ................. Siège de guide ..........................................................  ...................................... 1 
2 ................. DSAN4-1-2 ................. Plaque coulissante ....................................................  ...................................... 1 
3 ................. DSAN4-1-3 ................. Axe de guidage court ................................................ 168mm .......................... 2 
4 ................. DSAN4-1-4 ................. Axe de guidage long ................................................. 254mm .......................... 2 
5 ................. DSAN4-1-5 ................. Bloc coulissant supérieur ..........................................  ...................................... 1 
6 ................. DSAN4-1-6 ................. Petit bloc coulissant ..................................................  ...................................... 1 
7 ................. DSAN4-1-7 ................. Base pivotante ..........................................................  ...................................... 1 
8 ................. DSAN4-1-8 ................. Caisson à mâchoires ................................................  ...................................... 1 
9 ................. DSAN4-1-9 ................. Bloc écrou .................................................................  ...................................... 1 
10 ............... DSAN41-10 ................ Vis de blocage ..........................................................  ...................................... 1 
11 ............... DSAN4-1-11 ............... Disque de blocage ....................................................  ...................................... 1 
12 ............... DSAN4-1-12 ............... Vis-mère ....................................................................  ...................................... 1 
13 ............... DSAN4-1-13 ............... Mâchoire fixe .............................................................  ...................................... 1 
14 ............... DSAN4-1-14 ............... Plaque de serrage .....................................................  ...................................... 2 
15 ............... DSAN4-1-15 ............... Bloc coulissant inférieur ............................................  ...................................... 1 
16 ............... DSAN4-1-16 ............... Vis d’arrêt ..................................................................  ...................................... 1 
17 ............... DSAN4-1-17 ............... Bloc ...........................................................................  ...................................... 1 
18 ............... DSAN4-1-18 ............... Poignée antidérapante (inclut le Rep.86) .................  ...................................... 1 
19 ............... DSAN4-1-19 ............... Support de rouleau ...................................................  ...................................... 1 
20 ............... DSAN4-1-20 ............... Rouleau 32mm ..........................................................   ..................................... 1 
21 ............... DSAN4-1-21 ............... Manchon de support .................................................  ...................................... 1 
22 ............... TS-1550071 ............... Rondelle plate ........................................................... M10 ............................... 1 
23 ............... DSAN4-1-23 ............... Tige fixe .....................................................................  ...................................... 1 
24 ............... DSAN4-1-24 ............... Support moteur .........................................................  ...................................... 1 
25 ............... DSAN4-1-25 ............... Bloc tendeur ..............................................................  ...................................... 1 
26 ............... DSAN4-1-26 ............... Rondelle ....................................................................  ...................................... 2 
27 ............... DSAN4-1-27 ............... Roue d’entraînement ................................................  ...................................... 1 
28 ............... DSAN4-1-28 ............... Capot latéral ..............................................................  ...................................... 1 
29 ............... DSAN4-1-29 ............... Goupille fixe inférieure ..............................................  ...................................... 1 
30 ............... DSAN4-1-30 ............... Goupille fixe supérieure ............................................  ...................................... 1 
31 ............... DSAN4-1-31 ............... Bac à copeaux ..........................................................  ...................................... 2 
32 ............... DSAN4-1-32 ............... Cadre supérieur ........................................................  ...................................... 1 
33 ............... DSAN4-1-33 ............... Vis-mère longue ........................................................  ...................................... 1 
34 ............... DSAN4-1-34 ............... Protection ..................................................................  ...................................... 1 
35 ............... DSAN4-1-35 ............... Axe de guidage de bande .........................................  ...................................... 1 
36 ............... DSAN4-1-36 ............... Plaque .......................................................................  ...................................... 1 
37 ............... DSAN4-1-37 ............... Ecrou hexagonal avec vis de blocage (inclut le Rep. 66) M16-2.0 ................. 3 
38 ............... DSAN4-1-38 ............... Plaque graphite .........................................................  ...................................... 1 
39 ............... DSAN4-1-39 ............... Trappe .......................................................................  ...................................... 1 
40 ............... DSAN4-1-40 ............... Colonne .....................................................................  ...................................... 1 
41 ............... DSAN4-1-41 ............... Base ..........................................................................  ...................................... 1 
42 ............... DSAN4T-42EU ........... Plaque .......................................................................  ...................................... 1 
43 ............... TS-1490031 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M8-1.25x20 ................. 12 
44 ............... DSAN4-1-44 ............... Manette réglable ....................................................... M10-1.5x25 ................... 1 
45 ............... TS-1504041 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M8-1.25x20 ................... 2 
46 ............... JEB-137 ..................... Vis à tête hexagonale ............................................... M8-1.25x100 ................. 1 
47 ............... F009489 ..................... Vis à tête hexagonale BO ......................................... M10-1.5x20 ................... 4 
48 ............... TS-1491031 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M10-1.5x25 ................... 5 
49 ............... TS-1491031 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M10-1.5x25 ................... 1 
50 ............... TS-2210451 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M10-1.5x45 ................... 1 
51 ............... TS-1492041 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M12-1.75x40 ................. 1 
52 ............... TS-1492021 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M12-1.75x30 ................. 4 
53 ............... TS-1550061 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 1 
54 ............... TS-1540071 ............... Ecrou hexagonal ....................................................... M10-1.5 ......................... 4 
55 ............... TS-1540081 ............... Ecrou hexagonal ....................................................... M12-1.75 ....................... 1 
56 ............... TS-154010 ................. Ecrou hexagonal ....................................................... M16-2.0 ......................... 1 
57 ............... DSAN4-1-57 ............... Boulon ....................................................................... M4-0.7x10 ..................... 4 
58 ............... TS-1503021 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M6-1.0x10 ..................... 1 
59 ............... TS-1503041 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M6-1.0x16 ..................... 4 



 4 

Rep. n° Référence Description Dimensions Qté. 

60 ............... TS-1504041 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M8-1.25x20 ................... 2 
61 ............... TS-1504051 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M8-1.25x25 ................... 2 
62 ............... TS-1505021 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M10-1.5x20 ................... 3 
63 ............... DSAN4-1-63 ............... Bouton de réglage ..................................................... M10-1.5x50 ................... 1 
64 ............... TS-1532032 ............... Vis à pan tête Phillips ............................................... M4-0.7x10 ..................... 3 
65 ............... TS-1514021 ............... Vis à tête plate à six pans creux ............................... M6-1.0x16 ..................... 4 
66 ............... TS-1523021 ............... Vis de blocage à six pans creux ............................... M6-1.0x8 ....................... 3 
67 ............... TS-1523041 ............... Vis de blocage à six pans creux ............................... M6-1.0x12 ..................... 1 
68 ............... TS-1540061 ............... Ecrou hexagonal ....................................................... M8-1.25 ......................... 2 
69 ............... F006048 ..................... Bague de maintien, Ext ............................................. 22mm ............................ 1 
70 ............... TS-1550061 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 8 
71 ............... TS-1550071 ............... Rondelle plate ........................................................... M10 ............................... 5 
72 ............... TS-2360121 ............... Rondelle plate ........................................................... M12 ............................... 2 
73 ............... TS-155010 ................. Rondelle plate ........................................................... M16 ............................... 3 
74 ............... TS-1550061 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 2 
75 ............... TS-1550071 ............... Rondelle plate ........................................................... M10 ............................... 3 
76 ............... DSAN4-1-76 ............... Grande rondelle ........................................................ 12 .................................. 2 
77 ............... DSAN4-1-77 ............... Rondelle de blocage ................................................. M10 ............................... 1 
78 ............... DSAN4-1-78 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 1 
79 ............... DSAN4-1-79 ............... Douille courte ............................................................  ...................................... 2 
80 ............... DSAN4-1-80 ............... Douille longue ...........................................................  ...................................... 1 
81 ............... DSAN4-1-81 ............... Bouton de manette .................................................... M12 ............................... 1 
82 ............... DSAN4-1-82 ............... Ensemble manivelle .................................................. 12x100mm .................... 1 
83 ............... DSAN4-1-83 ............... Poignée réglable ....................................................... M12 ............................... 1 
84 ............... DSAN4-1-84 ............... Poussoir à ressort ..................................................... M10x17 ......................... 2 
85 ............... DSAN4T-85EU ........... Moteur ....................................................................... 4HP, 400V, 3PH............ 1 
 ................... DSAN4T-85CF ........... Ventilateur de refroidissement (non représenté) ...... pour moteur 3PH........... 1 
 ................... DSAN4T-85FC ........... Cache du ventilateur (non représenté) ..................... pour moteur 3PH........... 1 
86 ............... DSAN4-1-86 ............... Préhenseur (surface antidérapante) ......................... 22mm ............................ 1 
87 ............... DSAN4-1-87 ............... Bloc de verrouillage ..................................................  ...................................... 1 
88 ............... DSAN4-1-88 ............... Ressort ...................................................................... D3x104mm .................... 1 
89 ............... DSAN4-1-89 ............... Ressort ...................................................................... D3x38mm ...................... 1 
90 ............... DSAN4-1-90 ............... Plaque de capot arrière ............................................  ...................................... 1 
93 ............... DSAN4-1-93 ............... Bague ........................................................................  ...................................... 2 
96 ............... DSAN4T-96EU ........... Panneau de commande ............................................  ...................................... 1 
97 ............... TS-1534052 ............... Vis à pan tête Phillips................................................ M6-1.0x16 ..................... 4 
98 ............... TS-1550071 ............... Rondelle plate ........................................................... M10 ............................... 5 
99 ............... TS-2361101 ............... Rondelle de blocage ................................................. M10 ............................... 4 
100 ............. TS-1491031 ............... Vis à tête hexagonale ............................................... M10-1.5x25 ................... 4 
101 ............. DSAN4-1-101 ............. Table de travail .........................................................  ...................................... 1 
102 ............. DSAN4-1-102 ............. Plaque de liaison .......................................................  ...................................... 1 
103 ............. DSAN4-1-103 ............. Plaque fixe ................................................................  ...................................... 1 
104 ............. TS-1540041 ............... Ecrou hexagonal ....................................................... M6-1.0 ........................... 1 
105 ............. TS-1482031 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M6-1.0x16 ..................... 4 
106 ............. TS-1550041 ............... Rondelle plate ........................................................... M6 ................................. 1 
107 ............. TS-1504031 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M8-1.25x16 ................... 1 
108 ............. TS-1550061 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 3 
109 ............. TS-1504051 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M8x25 ........................... 2 
110 ............. DSAN4-1-44 ............... Manette réglable ....................................................... M10-1.5x25 ................... 1 
111 ............. DSAN4-1-111 ............. Déflecteur ..................................................................  ...................................... 1 
112 ............. TS-1550071 ............... Rondelle plate ........................................................... M10 ............................... 2 
113 ............. TS-1505021 ............... Vis à tête cyl. à six pans creux ................................. M10-1.5x20 ................... 2 
114 ............. DSAN4-1-114 ............. Ecrou .........................................................................  ...................................... 1 
115 ............. MPR10HV-59 ............. Poignée de porte ....................................................... MS720-2........................ 1 
122 ............. BB-608ZZ ................... Roulement à billes…………………………………….608ZZ ........................... 14 
123 ............. DSAN4T-123EU ......... Interrupteur ON/OFF  … ….………………….SDL16-EBW8465 AC24V……..1 
124 ............. DSAN4T-124EU ......... Bouton d’arrêt d’urgence .......................................... XB2-ES542 ................... 1 
125 ............. DSAN4T-125EU ......... Commutateur de sélection…………………...3LBB-20/M2972.3 ..................... 1 
126 ............. DSAN4T-126EU ......... Commutateur de sélection ........................................ 3LBB-20/R2064.5 ......... 1 
127 ............. DSAN4T-127EU ......... Prise ..........................................................................  P551 ............................. 1 
128 ............. DSAN4T-128EU ......... Relais thermique……………………………………. RHU-5  5.5-7.5A .............. 1 
129 ............. DSAN4-1-129 ............. Connecteur de terre ..................................................  ...................................... 1 



 5 

 

Rep. n° Référence Description Dimensions Qté. 

 
130 ............. DSAN4T-130EU ......... Transformateur…………………………. COD.042/90 30VA 400/24V 50/60HZ1 
131 ............. DSAN4T-131EU ......... Contacteur CA .......................................................... CN-6  3A1a     AC24V ... 1 
132 ............. DSAN4T-132EU ......... Coupe-circuit 1P …………………………………………DZ47-63  1P C1......... 1 
133 ............. DSAN4T-133EU ......... Câble…………………………………… ……4X1.5mm2x3000mm.................... 1 
134 ............. DSAN4-1-134 ............. Siège .........................................................................  ...................................... 1 
135 ............. DSAN4-1-135 ............. Tige coulissante ........................................................  ...................................... 1 
136 ............. DSAN4-1-136 ............. Plaque de butée ........................................................  ...................................... 1 
137 ............. DSAN4-1-137 ............. Manette réglable ....................................................... M8x16 ........................... 1 
138 ............. TS-1550061 ............... Rondelle plate ........................................................... M8 ................................. 5 
139 ............. TS-1504031 ............... Vis à tête cyl. A six pans creux ................................. M8-1.25x166 
140 ............. DSAN4-140# .............. Bande abrasive, Grain 80 ......................................... Grain 80 ........................ 1 
 
116 ............. DSAN4T-116EU ......... Rouleau 20mm +Roulement à billes 608ZZ (116 &122).   D20/d19/R3250  .. 1 
117 ............. DSAN4T-117EU ......... Rouleau 26mm +Roulement à billes 608ZZ (117 &122).  D26/d25/R3250 .... 1 
118 ............. DSAN4T-118EU ......... Rouleau 76mm +Roulement à billes 608ZZ (118 &122)    D76/d74.5/R2166 1 
119 ............. DSAN4T-119EU ......... Rouleau 60mm +Roulement à billes 608ZZ (119 &122).   D60/d58.8/R2708 1 
120 ............. DSAN4T-120EU ......... Rouleau 42mm +Roulement à billes 608ZZ (120 &122)   D42/d40.8/R2708 . 1 
121 ............. DSAN4T-121EU ......... Rouleau 48mm +Roulement à billes 608ZZ (121 &122).   D48/d46.8/R2708 1 
141 ............. DSAN4T-145EU ......... Rouleau 32mm +Roulement à billes 608ZZ (141 &122)  . D32/d31 /R3250 .. 1 

 
 
 ................... PROMAC ................... Logo (non représenté) .............................................. 165x68 mm ................... 1 
 ...................  ................................... Etiquette Identification 336BG (non représentée) ....  ...................................... 1 
 ...................  ................................... Etiquette moteur, 336BG (non représentée) ............  ...................................... 1 
 ...................  ................................... Etiquette d’avertissement, 336BG (non représentée) .......................................  1 
 ................... 590800 ....................... Clé plate (non représentée) ...................................... 22/24mm ....................... 1 
 ................... TS-152705 ................. Clé six pans (non représentée) ................................ 4mm .............................. 1 
 ................... TS-152707 ................. Clé six pans (non représentée) ................................ 6mm .............................. 1 
 ................... TS-227D081 ............... Clé six pans (non représentée) ................................ 8mm .............................. 1 
 

 
 
Accessoires en option 

 
 ................... DSAN4-142# .............. Bande abrasive, Grain 36 ......................................... Grain 36 ........................ 1 
 ................... DSAN4-143# .............. Bande abrasive, Grain 60 ......................................... Grain 60 ........................ 1 
 
 
 
 



 6 

                         Schéma électrique 336BG (400V 3PH) 

 

 
  
 
 



 7 

 

 


